Cassiod.] Sabbatum autem aeternilatis est, aeterna

requies, pro qua in praesenlibona operari debemus

ageules sabbatum mentis, de quo sabbato ajlernila-
lis etiam agil hic Propheta. Agitur ergo hic de du-

plici sabbato, mentis'el seternitalis.Undebene in ti-
lulo poniiur, Psalraus canlici. Et est sensus : [Cas-
siod., Aug.] Psalmus iste, per quemnotatur spiri-
tualis operatio, est cantici, per quod nolalur exs.ul-
tatio mentis, quia in ea debemus semper cantare

Deo, et gratias agere exsultantes. Et hoc in die

sabbati, [Alcuin.]id est de seterna requie, cum men-
tis tranquillitate, de qua requie loquitur hic Pro-

phela, ostendens justos laborare vi diebus, id est
vi aetatibus, vn requiescere. Malos autem econtra
hic quiescere, ibi laborare: hac intentione ut hic
libenter laboremus pro seternis, agentessabbatum
menlis. Modus. [Cassiod.]Tripartitus est psalmus.

Primo, dicit quomodo.bouus imperlurbatus agit
sabbatum mentis, senliens omriia bene agi a Deo,

quodnon novit stultus. Secundoasserit malos peri-

turos, ut metus sit Cfeteris,ibi, cttmexorli fuerint.
Tertiodicit juslos florerevirtutibus, ut hacpromis-
sione devoti gaudeanl, ibi, justus ui palma florebii.

C
[Aug.]El quia propter futurum sseculumChristiani

sumus, ideo quocunque modo se habeant praesen-

lia, grali simus; vel consolationi Dei per blanda ;

yel justitiaeper aspera. Ronaenim praesenliaa Deo

nobis donata consolaliosunt, cum desuper justitia
est. Consolatrirenim nosDeus, et enicndat. In utro-

que sirous ei grati, dicentes :

YERS.1. — < Ronum est confiteri Domino : et

<psallere nominiluo, Allissime. >

JSonumest confiteri, [Greg.] voce Domino ul

mala nobis, bona Deo tribuamus ; perversi et

lurbati, qui sunt sine sabbalo menlis, bona sibi

tribuunt; mala vero vel S.;tanaetribuunl, quasi

coegerit , vel fato stellarum : quod esf accu-

U sare Creatorem ; vel aperte Deo tribuunl. Quasi
dical: Ipse hoc voluerit, contra autem docet iste

psalinus, scilicet confileri Domino ih ulroque; in

peccalo, quia tu fecisti; in bono, quia ipse fecil.

Et sic psalles nominiDomim,gloriam Deiquaerens,
non tuam. Unde subdit: Et bonumest psallereopere
nomini iuo, o Altissime. Deinde duobus"praediclis
duo alia reddit. Quasi dicat : Dicobonumest confi-

teri, ad quam rem ?

YERS.2. — « Ad annuntiandum mane raisericor-
<diam tuam,et veritalem tuain per noetera. >

Adannuntiandummanemisericordiamluam,[Aug.]
id esl, quando bene est, quod est niisericordia.

Quandobene est tibi, annuntia, id est lauda miscri-